Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

INDICAÇÃO Nº 1845/2016

Sugere ao Poder Executivo Municipal operação “tapa-buracos” entre as avenidas Alfredo Contatto e São Paulo, no bairro Jardim Dona Regina.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, seja executada operação “tapa-buracos” entre as avenidas Alfredo Contatto e São Paulo, no bairro Jardim Dona Regina, neste município.

Justificativa:

Este vereador foi acionado por munícipes relatando o estado de degradação da malha asfáltica da referida via pública – fato este que prejudica as condições de tráfego e potencializa a ocorrência de acidentes, bem como o surgimento de avarias nos veículos automotores. Os munícipes relatam que motoristas tentam desviar dos buracos, colocando pedestres em risco de atropelamento.

[bookmark: _GoBack]Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 17 de março de 2.016.

ANTONIO PEREIRA
“Pereira”
-Vereador Líder da Bancada PT-

86e54c78-85c7-4b9a-9bf8-e7c61d0e6d20.png
PROTOCOLO 2893/2016 - 17/03/2016 17:42

image1.jpeg

image10.jpeg